
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5132538(Κωδ. Απόφασης: 12998)         Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ

Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 

11527 Αθήνα

Email: peka-polpro@mou.gr

Πληροφορίες: Π .Μακρή

Τηλ.: 213 2142209

email: pmakri@mou.gr

Προς: 

ΔΗΜΟ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ
Υπ’ όψη Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΝΑΣΗΣ

ΘΕΜΑ: 
1η Τροποποίηση της Πράξης «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΣ ΟΨΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5132538 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 
(ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Την με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθ. C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)418_final/23.01.2020 
(3η Αναθεώρηση ΕΠ),ι C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020) 8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση)   Αποφάσεις,
3. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 
1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. Τις  Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του,
5. Τη με αρ. πρωτ. 133978/08.12.2021 (ΦΕΚ 5929/Β/16.12.2021) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων για την αναδιάρθρωση της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (Β΄81) υπουργικής απόφασης: “Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)”»,



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5132538(Κωδ. Απόφασης: 12998)         Σελίδα 2

7. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
8. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,
9. Την με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,
10. Το Άρθρο 65, παρ.4 και Άρθρο 66, παρ.20 του Νόμου 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21-3-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 
άλλες διατάξεις, όπως ισχύει»
11. Την με αρ. πρωτ. 93478/29.09.2022 (ΦΕΚ 5173/Β/05.10.2022) Υπουργική Απόφαση για τη «Διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», η οποία συστάθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 65 του Ν. 4914/2022»
12.Την με αρ.πρωτ.104688/02-11-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» (ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ)»
13.Την Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ.οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ12894/2022 (ΦΕΚB’ 5877/21-11-2022) με θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για Δράσεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 2021-2027»,
14. Το Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση,  κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
15. Το Π.Δ.82/2023 (ΦΕΚ 139/Α’/01.08.2023) με το οποίο το Υπουργείο Οικονομικών μετονομάζεται σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών,
16. Τις  Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, που 
αφορούν στην έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, 
όπως αυτά ισχύουν,
17. Την με αριθ. πρωτ. οικ 5294/ 22.06.2020  Πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 
14.6iv.33.33.2 (α/α ΟΠΣ 4319, ΑΔΑ: 6DVM46MTLP-I94), όπως ισχύει,
18. Την με αρ πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11234/05.11.2021 (ΑΔΑ: Ω0Τ846ΜΤΛΡ-ΟΝΑ) Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΣ ΟΨΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ» 
με κωδικό ΟΠΣ 5132538 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»,
19. Το με αρ πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ 6490/16.06.2023 Τεχνικό Δελτίο Πράξης (εκδ.2) που υποβλήθηκε από το Δήμο Αμφίκλειας – 
Ελάτειας για την τροποποίηση της Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη    
2014-2020» και   
20. Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ  8719/04.09.2023 θετική εισήγηση για την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Προϊσταμένου 
της ΕΥΔ/ΕΠ- ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ.

Αποφασίζει 

την 1η Τροποποίηση της Πράξης «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΣ ΟΨΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5132538 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5132538
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40146212
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Το έργο αφορά σε παρεμβάσεις αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού του κτιρίου που χρησιμοποιείται ως πνευματικό πολιτιστικό κέντρο του 
Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας, ιδιοκτησίας του Δήμου επί της πλατείας 25ης Μαρτίου καθώς μετά τα 20 έτη λειτουργίας του, χρήζει πλέον 
παρεμβάσεων αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού με στόχο την προσαρμογή του στην ανεμπόδιστη κυκλοφορία των επισκεπτών, την μείωση 
του ενεργειακού αποτυπώματος και την αισθητική του ανανέωση. Στοιχεία του Τοπογραφικού και του Διαγράμματος δόμησης της 118/2021 
Άδεια Δόμησης δεν τροποποιούνται. Σύμφωνα με την πρόσφατα εκδοθείσα ΥΠ’ΑΡΙΘ 269724/23-07-2021 οικοδομική άδεια αλλά και την 
εγκριθέισα μελέτη εφαρμογής, θα υλοποιηθούν εργασίες συντήρησης και επισκευής στεγών, επένδυσης όψεων, αντικατάστασης 
κουφωμάτων, αντικατάστασης κιγκλιδωμάτων, διαμόρφωσης περιβάλλοντος και εσωτερικού χώρου.
Οι παραπάνω παρεμβάσεις σκοπό έχουν πέρα της αισθητικής αναβάθμισης την μείωση του ενεργειακού αποτυπώματος του κτιρίου ώστε να 
κατατάσσεται στην κατηγορία τουλάχιστον Β’ με βάση την ΤΟΤΕΕ 20701-1/2010. Ο προϋπολογισμός του έργου σύμφωνα με την μελέτη και 
τα τεύχη δημοπράτησης ανέρχεται σε 979.995,00 ευρώ με ΦΠΑ και ο χρόνος υλοποίησης προβλέπεται σε 8 μήνες. Ένα από τα πλέον 
σημαντικά πλεονεκτήματα της παρούσας πρότασης έγκειται στο πολύ υψηλό επίπεδο ωριμότητας που διαθέτει, καθώς έχει καταρτιστεί 
μελέτη εφαρμογής ( και όχι προκαταρκτική μελέτη ή προμελέτη),ενώ παράλληλα έχουν συνταχθεί και σχέδια τευχών δημοπράτησης έργου 
για το κυρίως κατασκευαστικό αντικείμενο (Υποέργο 1). Με την υλοποίηση των παρεμβάσεων ενεργειακής αναβάθμισης,  η εκτιμώμενη 
ετήσια εξοικονόμηση πρωτογενούς ενέργειας θα είναι 167,20 [kWh/m2]. Επιτυγχάνεται δηλαδή μια μείωση του ενεργειακού κόστους κατά 
48,20%.  
Η εκτιμώμενη ετήσια μείωση εκπομπών CO2 θα είναι 51.83 [kg/m2], μείωση δηλαδή κατά 47,24%. 
Σύμφωνα με τα αποτελέσματα των υπολογισμών για την ανηγμένη κατανάλωση πρωτογενούς ενέργειας το επιθεωρούμενο κτήριο ανήκει 
στην κατηγορία Ε. Κατόπιν υλοποίησης όλων των προτεινόμενων παρεμβάσεων, το κτίριο θα ανήκει στην ενεργειακή κατηγορία Β. 
Όλα τα παραπάνω προκύπτουν από το Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ) με αρ. πρωτ.: 131251/2021 και αρ. ασφαλείας 



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5132538(Κωδ. Απόφασης: 12998)         Σελίδα 3

08FK6-9RRCK-0L78V-6, το οποίο και επισυνάπτεται
Το έργο θα υλοποιηθεί με δύο υποέργα .
Υ/Ε 1: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΣ ΟΨΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ . Αποτελεί το βασικό υποέργο και περιέχει όλες τις παραπάνω προβλεπόμενες εργασίες και θα εκτελεστεί με 
ανάθεση σε τρίτους.
Υ/Ε 2:ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ .Περιλαμβάνει υπηρεσίες συνδρομής στον δικαιούχο
κατά τη φάση δημοπράτησης μέχρι και τη σύναψη εργολαβικής σύμβασης
-  κατά τη φάση της κατασκευής.
- κατά τη φάση ολοκλήρωσης και παραλαβής.
5. Παραδοτέα πράξης: 

 Υ/Ε 1 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΣ ΟΨΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ
- Αντικατάσταση των κεραμιδιών  με ρωμαϊκού τύπου χρώματος κεραμιδί.
 - Θερμοπρόσοψη κελύφους επένδυση επιφανειών  με τοπική πέτρα με μπεζ αρμό, πάχους 20 εκ. 
- Βαφή των υπολοίπων επιφανειών.
- Δημιουργία νέων πλαισίων  ανοιγμάτων και βάψιμο αυτών.
-Αντικατάσταση των παραθύρων  και θυρών  με νέα ενεργειακά ανοίγματα ξύλινα με διπλά τζάμια.
- Αντικατάσταση κιγκλιδωμάτων  με νέα μεταλλικά
-Βάψιμο  υπολοίπων μεταλλικών στοιχείων 
- Διάφορες άλλες επενδύσεις στοιχείων του κτιρίου. 
-Διάνοιξη οπών εσωτερικά στις πλάκες των ορόφων 
-Εγκατάσταση δυο ανελκυστήρων 
-κατασκευή τριών  WC εμποδιζόμενων Ατόμων.
-Διαμόρφωση ραμπών και στηθαίων στον περιβάλλοντα χώρου 
- Σήμανση για χρήση ΑΜΕΑ του συνόλου του κτιρίου
Υ/ Ε 2 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΒΟΥΛΟΥ 
Με το 2ο υποέργο προβλέπεται η παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την παρακολούθηση της κατασκευής και της δοκιμαστικής 
λειτουργίας του έργου και συγκεκριμένα
-Σύνταξη  και  παράδοση  μίας τριμηνιαίας έκθεσης προόδου εντός 20ημέρου μετά την συμπλήρωση κάθε ημερολογιακού τριμήνου μετά την 
υπογραφή της σύμβασης, στην οποία θα
αποτυπώνεται η πορεία προόδου των έργων, που υποστηρίζει και οι ενέργειες του Συμβούλου.
- Εκθέσεις αξιολόγησης και ελέγχου της ωρίμανσης του έργου και της πορείας ολοκλήρωσης τους
- Έκτακτες εκθέσεις, εφόσον απαιτούνται για τον προσδιορισμό της ωριμότητας του έργου.
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την αναβάθμιση και 
τον εκσυγχρονισμό του κτηριακού αποθέματος 
της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/02/2022.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/06/2022 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
1. η μείωση της συνολικής και επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης της πράξης, μετά την αλλαγή του πλαισίου υλοποίησης του υποέργου 2,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του νόμου 4412/2016 (Απευθείας Ανάθεση).
 Η συνολική και επιλέξιμη δημόσια δαπάνη της πράξης μειώνεται από 1.054.395,00€ σε 1.017.192,37€ και
2. η παράταση της ημερομηνίας λήξης της πράξης έως 31.12.2023.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.017.192,37

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.017.192,37



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5132538(Κωδ. Απόφασης: 12998)         Σελίδα 4

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 1.017.192,37

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.017.192,37 € 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  1.017.192,37 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ
ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2021ΣΕ27510112 NAI 0,00 1.017.192,37 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.017.192,37 €.   

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό 

προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής 

απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

 

 Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119,  101 92, Αθήνα
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, 10563 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Ειδικού Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ 
- Μονάδες Α1, Α2 και Β 


	ADA: AΔA: Ω841Η-ΛΧ1
	ADA: AΔA: Ω841Η-ΛΧ1
	ADA: AΔA: Ω841Η-ΛΧ1
	ADA: AΔA: Ω841Η-ΛΧ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα 04/09/2023
Α. Π.: ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 8776/04-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-09-05T06:22:08+0000
	Not specified


		2023-09-05T06:22:27+0000
	Not specified




